
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PO ARCHIVIO PATRIMONIALE

Determinazione n. 4543 / 2019   PO ARCHIVIO PATRIMONIALE

Prot. corr. 10/19 - 7/1/1 – 17 (3342)

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’acquisto di 1 (un) plotter per l’Ufficio Tecnico 
del  Servizio  Gestione  Patrimonio  Immobiliare.  Rettifica  Determinazione  n.  2609  d.d. 
30/09/2019  relativa  al  solo  fornitore.  Spesa  di  €  3.952,31  (IVA  22%  inclusa).  CIG: 
Z5A29E74AF. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con Determinazione della Responsabile di PO n. 2609 d.d. 30/09/2019 è stata autorizzata 
la trattativa diretta, tramite MEPA, con la ditta Soluzione Ufficio S.r.L., con sede a Sandrigo (VI), in via  
Galvani n. 40, P.IVA n. 02778750246 al prezzo di € 3.965,91 (IVA 22% inclusa), ditta individuata anche 
per  la  collocazione  geografica,  prossima  alla  città  di  Trieste,  in  vista  di  eventuali  futuri  interventi 
manutentivi;

dato  atto  che  nel  termine  di  adozione  della  Determinazione  di  cui  sopra  il  fornitore,  contattato 
telefonicamente  in  via  preventiva  per  definire  le  modalità  di  perfezionamento  del  contratto,  ha  nel 
frattempo modificato il prezzo del prodotto, proponendolo al valore complessivo di € 5.055,68 (IVA 22% e 
spese di trasporto incluse);

considerato per tale motivazione di  annullare la trattativa con il  fornitore sopra individuato e di 
procedere all'acquisto presso altra ditta, presente in MEPA, la GIANNONE COMPUTERS S.A.S. di 
Giannone Franco, con sede in via Macallè n.  5, 97015 Modica (RG), P. IVA 01170160889, al 
prezzo di € 3.952,31 (IVA 22% e spese di trasporto incluse);

ritenute valide e invariate tutte le altre disposizioni contenute nella Determinazione n. 2609 d.d. 
30/09/2019 sopra richiamata;

espresso il  parere di  cui  all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e alla 
correttezza amministrativa;

vista  la  Determinazione  dirigenziale  n.  1869  d.d.  01/06/2018  e  s.  m.  e  i.,  di  conferimento 
dell'incarico  di  Responsabile  sulla  PO  “Archivio  patrimoniale”  alla  dott.ssa  Diana  Atonna  a 
decorrere dal 01/06/2018 e fino al termine del mandato elettivo del Sindaco;

Determinazione n. 4543 / 2019



.

visti:

• gli articoli 107, 147 bis e 183 del D.Lgs. 267/00;

• l’articolo 131 dello Statuto Comunale

DETERMINA

per i motivi indicati nelle premesse del presente provvedimento e qui integralmente richiamati:

1. di modificare la Determinazione della Responsabile di PO n. 2609 d.d. 30/09/2019 limitatamente 
al  fornitore del  plotter per gli  uffici  tecnici  del Servizio Gestione Patrimonio Immobiliare, mod. 
CANON 3468V480 TM-300 MFP L36ei;

2. di dare atto che il contratto di fornitura verrà perfezionato on line con la ditta GIANNONE 
COMPUTERS S.A.S. di Giannone Franco, con sede in via Macallè n. 5, 97015 Modica, P. 
IVA 01170160889, al prezzo di € 3.952,31 (IVA 22% e spese di trasporto incluse);

3. di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura al cap. 1056020: “Acquisto hardware 
per il  Servizio Gestione Patrimonio Immobiliare” del bilancio corrente – imp. 19/230216, 
dando atto che la stessa è finanziata con avanzo economico;

4. di  dare  atto  che rimangono valide e  invariate tutte le  altre disposizioni  contenute nella 
Determinazione n. 2609/2019, non modificate dal presente provvedimento.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Diana ATONNA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4543 / 2019



 Atto n. 4543 del 04/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ATONNA DIANA
CODICE FISCALE: TNNDNI65M66F205E
DATA FIRMA: 04/10/2019 14:14:28
IMPRONTA: 7434143A00EC87653FDBE5E00CDF076A23C75A7A672A077123934924A918229D
          23C75A7A672A077123934924A918229D1864D3BA9EFD1ABC41E0370F88CC9268
          1864D3BA9EFD1ABC41E0370F88CC92685295D6F3984F72B1858D61F14CFF4B43
          5295D6F3984F72B1858D61F14CFF4B431C1C9BC95ABA6B0D5CA5F81BBECEB879


